



MUNICÍPIO DE GUAÍRA

Av. Gabriel Garcia Leal, 676

CNPJ: 48344014/0001-59

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 1 de 4

Licitação: 000024/18 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
1	054.000.754	AR CONDICIONADO 12.000BTUS (SPLIT HIGH WALL) Operação: Frio; Vazão de Ar de Mínima de 600M3/h; Com Filtro do Tipo Removível, Lavável; Voltagem: 220V; Com Consumo Aproximado de 23,6Kw/h; Com Selo Procel, Classificação "A"; Funções: Turbo, Ventilação, Desumidificação, Refrigeração; Com Baixo Nível de Ruído; Equipamento Composto de Equipamento Composto de 1 Unidade Condensadora Externa e 1 Unidade Evaporadora Interna; Com Utilização do Gás R22; Gabinete Confeccionado Em Confeccionado Em Polipropileno, Contendo Display de LCD; Medindo Aproximadamente Aproximadas (cm) Interna: 80(L) x 30(A) x 20(P) x Externa: 65(L) x 50(A) x 25(P) x; Fornecido Com Controle Remoto Sem Fio; Manual de Instruções e Certificado de Garantia Em Português, Com Prazo Mínimo de Garantia de 12 Meses; o Equipamento Deve Estar de Acordo Com a NBR 16401 e NBR 7256;	UN	9	1.839,51889	16.555,67001
2	054.000.798	ARMARIO DE AÇO 1,80 X 0,75 X 0,40	UN	8	695,897	5.567,176
3	054.000.236	ARMARIO DE AÇO P/ ARQUIVO PASTA SUSPensa	UN	17	613,07553	10.422,28401
4	020.000.791	AUTOCLAVE 21L	UN	8	5.362,35417	42.898,83336
5	028.000.924	BALANÇA ANTROPOMETRICA INFANTIL DIGITAL Capacidades 15kg com divisões de 5g/ou 30kg com divisões de 10g; Concha anatômica em polipropileno com medida mínima 540 x 290mm injetada em material anti-germes; Display LED com 6 dígitos de 14,2mm x 8,1mm (A x L) de largura; Estrutura interna em aço carbono acabamento bicromatizado; Pés reguláveis em borracha sintética; Fonte externa 90 a 240VAC c/ chaveamento automático; Função TARA até capacidade máxima da balança; Homologadas pelo INMETRO e aferidas pelo IPEM; 01 ano de garantia; procedência nacional; Assistência técnica em todo território nacional.	UN	4	1.007,42208	4.029,68832
6	028.000.925	BALDE A PEDAL/LIXEIRA Lixeira em aço inox com pedal; no mínimo, 15L, Balde interno removível. Portátil, pedal na parte inferior da lixeira. Possui acabamento polido e tampa com ressalto estampado (para maior resistência). balde interno removível, alça para transporte, apoios de borracha na base e ventosa na base para evitar que a lixeira se mova quando o pedal é acionado, lixeira em aço inox.	UN	27	281,54065	7.601,59755
7	054.000.763	BEBEDOURO DE COLUNA refrigeração com compressor a gás ecológico. Com capacidade de no mínima para gelar 124 litros de água por dia com temperaturas de 4° a 14°C. Com gabinete em chapa de aço galvanizada que recebe tratamento especial para não enferrujar, produto DEVERÁ possuir selo do INMETRO.	UN	8	780,64844	6.245,18752
8	028.000.326	BIOMBO TRIPLO	UN	4	483,8125	1.935,25
9	033.000.189	BISTURI ELETRICO	PC	7	6.258,54048	43.809,78336
10	028.000.979	BRAÇADEIRA DE INJEÇÃO	UN	5	360,777	1.803,885
11	054.000.198	CADEIRA SECRETARIA FIXA	UN	59	123,94165	7.312,55735
12	031.000.898	CAMARA PARA CONSERVAÇÃO DE IMUNOBIOLOGICO	UN	2	15.566,25042	31.132,50084
13	016.000.234	CILINDRO DE GASES MEDICINAIS	UN	4	1.235,98937	4.943,95748
14	004.000.071	COMPUTADOR COMPLETO PROC. INTEL COR 2 DUO E 6320 1.86 GHZ PLACA MÃE ASUS S/R DUAL CHANNEL MONITOR 17" LCD 2GB MEMORIA DDR2 667 (02 PENTES DE 1 GB) HARD DISK 320GB GRAVADOR DVD-RW CAIXA SOM AMPLIFICADA PLACA VIDEO 256MB PCI EXPR. OFF BOARD DRIVE 1.44 TECLADO PS2 ABNT2 MOUSE OPTICO GABINETE 04 BAIAS DUTO LATERAL C/ EXAUSTOR 80mm SUPORTE P/ GABINETE C/ RODINHAS	UN	7	3.124,85714	21.873,99998
15	028.000.930	DEA - DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMATICO Finalidade: Para uso em adultos e crianças através de pás pediátricas inclusas. Comando de viva-voz na língua portuguesa. Onda Bifásica com escala de energia até 200 joules, com tempo de carga inferior a 8seg para 150 joules e inferior a 12seg para 200 joules; Acompanha Metrônomo interno auxiliando o usuário no ritmo da RCP. Possuir LEDs que acompanham o que se passa no viva-voz indicando procedimento correto, pás integradas ao equipamento o tornando sempre pronto para uso. A memória interna com no mínimo capacidade de armazenamento de 45 minutos de ECG com conexão via entrada USB.	UN	3	7.442,25	22.326,75
16	031.000.528	DETECTOR FETAL Frequência de saída 2,25MHz ± 10%; Tensão: Bi-Volt 110V ou 220V, Potência de Consumo: 5 w; Corrente 400 m.A.; LED indicador de equipamento ligado e pronto para uso imediato; Regulagem de tonalidade de grave e agudo; Botão liga ou desliga com regulagem de intensidade do volume; Gabinete confeccionado em PSAI (poliestireno de auto impacto), auto brilho e antioxidante, fácil higienização e alta durabilidade; Alojamento para transdutor na lateral do gabinete; Saída para fone de ouvido; Normas: NBR IEC 60601-1, NBR IEC 60601-1-2, NBR IEC 60601-2-37; Dimensões aproximadas: Peso líquido: 1,1Kg; Peso bruto: 1,5Kg; Dimensões 200 x 210 x 95mm (L x P x A); 01 - Manual de instruções/certificado de garantia com no mínimo 02 (dois) contra defeitos de fabricação;	UN	4	693,41042	2.773,64168
17	028.000.931	ELETRCARDIOGRAFO PORTATIL registro em 3 canais com aquisição simultânea de 12 derivações, operação seleção das derivações/funções através de teclado de membrana. LEDs luminosos para indicações das funções, QRS e falta de papel, impressão em tempo real das 3 derivações iniciais, automática ou manual, velocidade de registro de 25 ou 50mm/seg., com indicação das derivações impressas. Impressão da velocidade, filtro, ganho, frequência, espaço para inserção de data e nome do paciente, impressora de cabeça térmica de alta resolução 8 dots por mm. Bateria interna recarregável com autonomia de 2 horas em uso normal (aproximadamente 30 exames), fonte de alimentação incorporada, entrada para bateria de 12 VDC. Circuito de entrada flutuante protegido de desfibrilação e equipamentos cirúrgicos de alta frequência, filtro de tremor muscular de 35Hz (selecionável), ganho selecionável de N/2, N e 2N, filtro de 60Hz, frequência de amostragem de 1920Hz, detecção e rejeição de marca-passo. Alimentação 110/220V, 50/60Hz e bateria interna recarregável. Dimensões aproximadas: 85 x 310 x 250mm. Peso 2,4kg. Deverá acompanhar os seguintes acessórios: 01 Cabo de alimentação, 01 Cabo paciente de 10 vias, 01 fusível 0,2 A, 02 fusíveis de 0,3A, 02 Fusíveis de 0,5A, 01 Rolo de papel 80mm/30m, 06 Eletrodos precordiais de sucção, 04 Eletrodo de membro tipo clipe e 01 manual de instruções. Garantia 12 meses.	UN	5	7.017,84587	35.089,22935



MUNICÍPIO DE GUAÍRA

Av. Gabriel Garcia Leal, 676

CNPJ: 48344014/0001-59

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 2 de 4

Licitação: 000024/18 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
18	020.002.199	EQUIPO CART ODONTOLOGICO	UN	4	2.569,72167	10.278,88668
19	028.000.333	ESCALA 02 DEGRAUS Estrutura tubular em aço redondo Piso revestido com borracha antiderrapante. Pés com ponteiros de borracha Pintura eletrostática a pó "Epóxi". Dimensões: 0,46m largura x 0,48m profundidade x 0,35m altura x 0,20m altura 1º degrau	UN	18	187,53556	3.375,64008
20	028.000.860	ESFIGMOMANOMETRO ADULTO Braçadeira: NYLON antialérgico e tratamento impermeável; Fechamento: VELCRO; Pêra insufladora: Borracha vulcanizada com sistema de retorno em metal, com esfera de aço inox de alta durabilidade; Manômetro: Aneróide com escala de 0 a 300mm/hg. Manguito: Borracha vulcanizada com duas saídas, sem emendas, de alta durabilidade; Válvula: Metal altamente resistente com regulagem de saída de ar sensível. Medidas Braçadeira Adulto: 18 a 35cm de circunferência.; NO MÍNIMO 01 (UM) ANO DE GARANTIA., Com Registro no Ministério da Saúde.	UN	23	162,07596	3.727,74708
21	028.000.932	ESFIGMOMANOMETRO INFANTIL Braçadeira: NYLON antialérgico e tratamento impermeável; Fechamento: VELCRO; Pêra insufladora: Borracha vulcanizada com sistema de retorno em metal, com esfera de aço inox de alta durabilidade; Manômetro: Aneróide com escala de 0 a 300mm/hg. Manguito: Borracha vulcanizada com duas saídas, sem emendas, de alta durabilidade; Válvula: Metal altamente resistente com regulagem de saída de ar sensível Medidas Braçadeira Infantil: 10 x 23cm. Com Registro no Ministério da Saúde. APROVADO PELO INMETRO E NO MÍNIMO 01 (UM) ANO DE GARANTIA.	UN	7	154,695	1.082,865
22	031.000.899	FOCO REFLETOR	UN	7	662,11047	4.634,77329
23	028.000.934	FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINA Tempos de aplicação disponíveis: 5, 10 e 20 segundos. Tempo máximo de uso contínuo: 200 segundos. Led indicativo com bip sonoro do tempo decrescente. Bivolt automático, podendo ser utilizado em tensões de alimentação entre 100V - 240V~ (50/60Hz). Desligamento automático ao final do tempo solicitado. Corpo da caneta constituído em ABS. Radiômetro interno automático. Mantém estabilizada a potência de luz. Peça de mão anatômica para melhor manuseio. Silencioso, pois não necessita de ventilação forçada. Alto tempo de vida útil do LED emissor de luz. Ponteiros condutoras da luz com giro de 360°. Comprimento sem a ponteira: 16,5cm. Alimentação: Bivolt automático 90 - 240V. Frequência: 50/60Hz. Peso da peça de mão: 0,100kg, Peso Bruto: 0,300kg. Comprimento de onda: 420 à 480nm Emissor de luz: Led (light emitting diode) - Luz Azul Bateria: 3,7V 1400 mA Potência de luz: 1250 mW/cm²	UN	4	997,05	3.988,20
24	054.000.761	GELADEIRA 300L Capacidade bruta total (L) no mínimo 300L, Classificação de consumo (Selo Procel) A, Cor: Branco. Classificação energética A, Consumo (kWh) 23,4 Tensão/Voltagem 110V, Garantia: 12 meses. Prateleiras de grades: reguláveis e removíveis para facilitar a limpeza, Prateleiras da porta/complemento: removíveis para facilitar limpeza. Dimensões mínimas aproximadas: Altura 142 x 55 x 61cm (A x L x P)	UN	3	1.579,66667	4.739,00001
25	004.000.972	IMPRESSORA LASER COMUM padrão de cor: monocromático, Características mínimas: memória de 16 MB, resolução: 600x600, velocidade: 33 PPM, capacidade: 100 folhas/bandeja, ciclo: 2500 páginas, interface: USB e Rede, frete e verso: automático, garantia mínima de 12 meses.	UN	5	1.869,14067	9.345,70335
26	033.000.021	LANTERNA CLINICA Características: Lanterna de alta performance com iluminação LED de 2,2V Confeccionada em metal leve de alta qualidade. Iluminação brilhante e branca para melhor visualização. Acionamento através do botão liga/desliga. Possui conveniente clipe de bolso Alimentação através de duas pilhas AAA*(inclusas)	UN	11	69,85682	768,42502
27	004.000.779	LEITOR DE CODIGO DE BARRAS	UN	6	550,20834	3.301,25004
28	054.000.137	LONGARINA DE 03 LUGARES	PC	15	581,724	8.725,86
29	054.000.257	MESA DE ESCRITORIO Mesa 120 x 60cm, em MDP 15mm, 02 gavetas (21 x 32 x 36 – A x L x C) com chaves. Cor: Cinza. - Pé metálico, Paineis com fita de borda 2,00mm na cor preta.	UN	8	448,11458	3.584,91664
30	031.000.900	MESA DE EXAME - CLINICO ADULTO (1,85X0,55X0,80 M	UN	6	718,78166	4.312,68996
31	054.000.055	MESA PARA IMPRESSORA estrutura aço / ferro pintado dimensões mínimas mínimo de 50 x 40 x 70cm tampo madeira/ mdp/ mdfl/ similar	UN	4	266,66667	1.066,66668
32	031.000.067	MOCHO base com 05 rodízios de grande resistência estrutural; elevação e descida do assento impulsionado a gás, assento redondo c/alavanca para subida e descida; encosto com regulagem de altura e trava; estofamento em poliuretano injetado; revestido em pvc, lavável, s/costura, passível de desinfecção; garantia mínima mínimo de 01 ano da instalação; assistência técnica e peças de reposição por 05 anos	UN	6	522,11042	3.132,66252
33	028.000.938	NEBULIZADOR PORTATIL Ultra-sônico, portátil, composto de (01) um gerador e (01) um transdutor, permite fazer inalação deitado, taxa de nebulização ajustável entre 0,35-0,8ml/min (valores de referência), acessórios inclusos: 01 conjunto de copinhos para medicamento, 01 traquéia, 01 adaptador de traquéia, 01 manual de instruções, 01 conjunto de acessórios composto de 01 máscara infantil, 01 máscara adulto, 01 mangueira de ar, 01 venturi e 1 anel adaptador,	UN	1	393,33333	393,33333
34	028.000.939	NEGATOSCOPIO 1 corpo; para fixar na parede; estrutura em aço tratado com acabamento pintado; com superfície translúcida em acrílico branco leitosa e canaletas em aço inox para fixação em filmes radiográficos; iluminada através de lâmpadas fluorescentes com potência total de 30w e reator de partida; fixação dos filmes através de prendedor; dimensões: 35 x 10 x 50cm aproximadamente; alimentação: 110/220V - 60hz, com garantia mínima de 12 meses.	UN	10	477,075	4.770,75
35	004.000.974	NOBREAK 1 KVA mono 110V; Autonomia da bateria: 1 horas; Potência mínima de 1KVA; Conexões: Serial; Tomadas: 4 tomadas; garantia de 18 meses.	UN	5	1.026,426	5.132,13
36	004.000.741	NOTEBOOK	UN	6	2.501,18917	15.007,13502
37	028.000.254	OTOSCOPIO Iluminação Halógena 2,5V de longa duração para iluminação brilhante. Fibra óptica para transmissão da luz fria garantindo um campo de trabalho sem reflexo, aquecimento ou obstrução do campo visual quando utilizado instrumental. Lente de visão ampla o que permite o uso de instrumentação sob magnificação. Sistema vedado para otoscopia pneumática. Cabo metálico, acabamento liso, cor preto, com 2 pilhas alcalinas AA. Acessórios: - Cabo 2,5 V para 2 pilhas alcalinas AA - Lâmpada Halógena de 2,5V - no mínimo 05 espéculos permanentes de calibres diferentes. Com Registro ANVISA. Acompanha: Estojo e 1 jogo com 4 espéculos	PC	11	891,63227	9.807,95497



MUNICÍPIO DE GUAÍRA

Av. Gabriel Garcia Leal, 676

CNPJ: 48344014/0001-59

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 3 de 4

Licitação: 000024/18 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
38	031.000.901	auriculares especiais + 1 espéculo auricular 4mm standard. liga/desliga com chave alavanca.	UN	8	1.153,6685	9.229,348
39	031.000.902	POLTRONA HOSPITALAR - CAPACIDADE P/ 150 KG	UN	6	2.813,08166	16.878,48996
40	031.000.903	SELADORA - TIPO MANUAL	UN	6	356,84117	2.141,04702
41	054.000.327	SUORTE DE SORO	UN	6	294,36541	2.943,6541
42	028.000.920	VENTILADOR DE TETO 03 PAS Velocidades: 03 Velocidades, Potência: 1/6 CV, Voltagem: 110V, Luminária: Sim, Área de Abrangência: 20m², RPM: 42, Quantidade de Pás: 3, Lâmpada: Comum até 60 W, Controle de Parede: Sim, Pintura: Eletrostática, Sistema de Ventilação: Ventilação e Exaustão, Diâmetro 100cm, Dimensões (L x A x P): 21 x 14 x 44cm, Garantia: 1 Ano.	UN	10	1.579,77667	1.579,77667
43	054.000.758	AMALGAMADOR - DIGITAL Sistema universal permitindo todos os modelos de cápsulas; - Dispositivo de segurança com micro-chave/switch interrompendo o funcionamento do equipamento com a abertura da tampa; - Haste batidora com 4200 oscilações por minuto, grande amplitude e movimentos helicoidais, homogeneização ideal; - Extremamente silencioso; - Chave geral luminosa no painel. Tampa de proteção em acrílico transparente de alto impacto; - Temporizador eletrônico digital - conserva o tempo pré-determinado para uma nova operação; - Sistema de segurança: O equipamento funciona somente com a tampa acrílica protetora fechada; - Chave reversora de voltagem (dupla voltagem-110/220V); - Corpo injetado em ABS; - Grande amplitude longitudinal e frequência da haste, em forma de oito; - Biela de transmissão com rolamentos de dupla blindagem; - Sistema de amortecedores, anulando as vibrações transmitidas pela frequência da haste; - Base em ABS com apoios tipo ventosa garantindo uma perfeita estabilidade; - assistência técnica e garantia mínima de 12 meses;	UN	3	1.005,93333	3.017,79999
44	028.000.978	ARMARIO VITRINE 02 PORTAS com estrutura (coluna, base, fundo e teto)em chapa de aço e laterais e porta em vidro; medindo no mínimo (50 x 40 x 150cm (L x P x A) com 02 porta de abrirem vidro de 3mm; e 03 prateleiras de vidro de 4mm; com chave e fechadura cilíndrica; chapas de aço de espessura mínima de nº 24; com acabamento esmaltado com pintura branca; garantia de no mínimo 12 meses.	UN	4	1.734,44333	6.937,77332
45	028.000.927	BALANÇA ANTROPOMETRICA ADULTO DIGITAL CADEIRA DE RODAS ADULTO características da cadeira: construída em aço carbono, Estrutura dobrável em X, Pintura eletrostática epóxi, Estofamento em nylon, Rodas traseiras de 24", injetadas em nylon com pneus maciços, Rodas dianteiras de 6" maciças, Freios bilaterais reguláveis, Apoios de pés articuláveis, Apoios de braço fixos. características técnicas: Capacidade de peso: 90kg, Larguras do assento no mínimo: 40cm, material do assento e encosto lavável.	UN	3	1.030,86667	3.092,60001
46	028.000.928	CADEIRA DE RODAS OBESO Produzida em tubos de aço carbono com pintura epóxi, Reforçado com assento e encosto em nylon; Com opção de almofada; Dobrável em "X"; Freios bilaterais zincados; Aro impulsor bilateral; Apoios para os braços removíveis em poliuretano injetado; Apoios para os pés removíveis e com regulagem de altura em nylon injetado; Assento: 52 x 41 (L x P) cm; Altura do encosto: 36cm; Altura do assento no chão: 52cm; Comprimento total da cadeira: 100cm; Largura total aberta: 74cm; Largura total fechada: 30cm; Altura do chão a manopla: 90cm; Altura do chão ao AP de braço: 69cm; Altura do assento ao AP de braço: 19cm; Capacidade de peso: 140kg; Peso da cadeira de rodas: 15kg; Rodas dianteiras aro 6" com pneus maciços; Rodas traseiras aro 24" com pneus infláveis; Cor: preto; Produto: Dimensões aproximadas do produtos: 90.0cm x 74.0cm x 95.0cm (C x L x A) Peso: 14.0kg, Embalagem: Dimensões: 90.3cm x 40.7cm x 95.3cm (C x L x A) Peso: 14.5kg.	UN	4	2.774,55	11.098,20
47	139.001.011	CADEIRA ODONTOLOGICA COMPLETA Cadeira c/ base e estrutura construída em aço c/ tratamento anti-corrosivo; Acionamento do assento, encosto e refletor através de pedal de comando; Movimento de volta a zero, acionamento do encosto e assento por moto-redutores de baixa tensão c/ 24 volts Equipo acoplado a cadeira c/ braço articulável, 2 terminais borden e 1 seringa triplice; Mangueiras das pontas do equipo lisas e sem ranhuras Revestimento da cadeira em poliuretano lavável s/ costura; Refletor c/ braço articulável, intensidade entre 20.000 e 25.000 lux, cabeçote do refletor c/ movimentos horizontal e vertical, protetor, unidade de água acoplada a cadeira c/ 1 sugador Venturi cuba de porcelana removível; fabricação nacional	un	2	12.252,23333	24.504,46666
48	031.000.767	CARRO MACA SIMPLES Carro maca com Estrutura em tubo de aço carbono redondo acabamento em pintura epóxi, com tratamento anti-ferruginoso. Leito estofado, com espuma Revestido em courvim. Cabeceira regulável através de cremalheira Grades laterais de abaixar em tubo de aço carbono. Suporte para soro com 02 ganchos (T) pára-choque de proteção na cabeceira e peseira Rodízios de 4" em polipropileno, com sistema de freio em diagonal Dimensões: 190 x 60 x A 80cm.(C x L x A) Acabamento em pintura epóxi, com tratamento anti-ferruginoso	UN.	2	1.873,55667	3.747,11334
49	028.000.933	ESFIGMOMANOMETRO OBESO Braçadeira: NYLON antialérgico e tratamento impermeável; Fechamento: VELCRO; Pêra insufladora: Borracha vulcanizada com sistema de retorno em metal, com esfera de aço inox de alta durabilidade; Manômetro: Aneróide com escala de 0 a 300mm/hg. Manguito: Borracha vulcanizada com duas saídas, sem emendas, de alta durabilidade; Válvula: Metal altamente resistente com regulagem de saída de ar sensível Medidas Braçadeira Obeso: Circunferência de 35 até 51cm. Com Registro no Ministério da Saúde. APROVADO PELO INMETRO E NO MÍNIMO 01 (UM) ANO DE GARANTIA.	UN	10	92,15333	921,5333
50	054.000.799	ESTANTE DE AÇO - (2,00 X 0,92 X 0,40 M)	UN	5	329,93333	1.649,66665
51	031.000.196	ESTETOSCOPIO INFANTIL Estetoscópio com auscultador duplo, projetado para obter uma captação precisa dos mínimos ruídos pulmonares e arteriais, com fixação da membrana através de rosca de metal inoxidável ou cromado. Provido de tubo em "Y", em uma única peça de metal cromado, condutores flexíveis de borracha ou vinil, tecnicamente moldado para produzir efeito condutor efetivo e amplificador de som captado. Haste de metal providas de molas flexíveis, proporcionando articulação perfeita durante o uso. Oliva isenta de	UN	8	84,86667	678,93336



MUNICÍPIO DE GUAÍRA

Av. Gabriel Garcia Leal, 676

CNPJ: 48344014/0001-59

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 4 de 4

Licitação: 000024/18 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
		rebarbas, providas de rosca para adaptação na haste ou perfeitamente afunilada, proporcionando segurança durante o uso do aparelho. Tubos de borrachas com diâmetro compatível com a haste do metal, sendo um provido de adaptação para o auscultador. Deverá ser leve e resistente e vir acompanhado de dois pares de olivas sobressalentes, de plástico com formato anatômico, com ajuste confortável e perfeita vedação contra ruídos ambientais. O estetoscópio deverá ser provido de auscultador tipo diafragma modelo infantil. Identificação: No corpo do produto deverá conter de forma legível e permanente, a marca do fabricante.				
52	054.000.271	GELADEIRA CAPACIDADE 299 LITROS	PC.	2	1.613,00	3.226,00
53	028.000.935	LARINGOSCOPIO ADULTO	UN	1	1.056,07	1.056,07
		Laringoscópio adulto com lâminas curvas em Fibra ótica. 01 Cabo adulto para uso de pilhas médias. 03 Lâminas curvas 2/3/4.01				
		Estojo de Acondicionamento Utilidade: Uso em intubação. Material: laminas de aço inox.				
54	028.000.936	LARINGOSCOPIO INFANTIL	UN	1	629,00	629,00
		Em aço inox; Lâmina reta em aço inox nº 00 - Recém Nascido, face fosca, com lâmpada; Lâmina aço inox Infantil nº 0, curva ou reta, com lâmpada; Lâmina aço inox Média nº 1, curva ou reta, com lâmpada; Cabo para laringoscópio convencional infantil, em aço inox para 02 pilhas pequenas.				
55	028.000.339	MESA DE MAYO	UN	2	835,66667	1.671,33334
56	033.000.016	OXIMETRO	PC	1	2.306,1325	2.306,1325
57	054.000.083	PROJETOR MULTIMIDIA PLC - X24 XGA 1024X768	UN	1	2.985,92667	2.985,92667
58	055.000.092	VEICULO DE PASSEIO	UN	1	44.547,50	44.547,50
		quatro portas, zero quilometro, Ano de fabricação no mínimo 2015/2015; Capacidade para 05 passageiros, incluindo o motorista, Motor 1.0 de potência no mínimo, Combustível: álcool/gasolina (flex.), Transmissão manual de 05 velocidades à frente e 01 a ré, Direção hidráulica de fábrica, Ar Condicionado de fábrica, Trio Elétrico (Trava, vidro e alarme), Porta Malas no mínimo de 200L, Motor diant., transv., 4 cil., 8 V, no mínimo, Potência: 70 CV no mínimo, Freios disco ventilado (diant.), tambor (trás.), Cor: Preto, Película de controle solar nos vidro, no padrão permitido pelas normas de trânsito vigentes. Demais equipamentos de segurança exigidos por lei.				
		Total ->			150.866,81178	512.340,94637